栗橋國際カントリー倶楽部

平成２３年度 理事会 議事録

１．開催日時  平成２４年３月４日（日） ｐｍ２：３０～ｐｍ４：４５
２．出席者
   理事長 塚田 進   キャプテン 武野内 七郎
   理 事 矢口 達郎  宮本 武士  渡辺 清美  木戸 外司  石井 宏
   名誉理事  蔦澤 博
  以上８名出席  事務局  田中 廻谷 森田 長谷川 小川プロ
３．塚田理事長挨拶の後、議案審議に入った。
４．第１号議案 競技の運営についての件
 (1) 青杭の設置について

渡辺コース委員長の提案、木戸競技委員長同意により、冠水等によるコース状態の

場合では青杭で分けきれない、間に合わないことで、修理地を除き青杭を撤去し、競

技同伴者と協議の上で球を動かせる提言があり、審議した結果、次の通り決議した。
  ・渡辺コース委員長が指定するコンディションが著しく劣るコースは、競技同伴者と

協議の上、ボールを動かすことができる。但し、ショートホールは除く。
  ・本件の決議により、クラブハウスへの掲示、競技当日配布する競技スタート組合せ

表で朱書きで徹底をはかる。
   なお、事務局より新年度までに常設する杭を整備する旨、報告があった。

(2) 公式競技の参加費徴収について
事務局より、月例・水曜・土曜杯の参加費無料が 3 シーズンを経過し、参加者も安

定したので４月から 500 円とする旨、上程があり審議の結果、承認可決した。
５．第２号議案 競技日程について
   木戸競技委員長より、別紙にて平成 24 年度の公式競技日程の上程があり、審議の
  結果、承認可決した。
６．クラブバスの運行時間について
   昨秋から本年 3 月まで 1 往復による運行を行い、ホームページへの意見、アンケー

ト調査等をもとに意見交換の後、次の通り春からの運行を決議した。
  ・平日は 4 月 2 日から  7:10  8:00 の 2 便。

・土日祝は 3 月 20 日から  7:10  8:00  11:10 の３便
７．競技付則(ローカル・ルール)の改定について

木戸競技委員長より、競技付則(ローカル・ルール)の改定について提言があり、意見
交換を行い、次の通り決議した。

 (1) 競技付則・4 項で、2・5・7・12・14 番ホールのドロップエリア設定を、5・12 番
の 2 ホールとした。

(2) 競技付則・13 項で、「プレーの進行において前の組と 2 ホール以上間を開けた場合」

を、「スタートからハーフ 2:30 分以内、且つ前との組と 15 分以上空けた場合」に

改定した。
なお、警告手段としてのイエローカード発行を、事務局に再指示した。

８．その他について
 (1) 宮本ハンディキャップ委員長より、KGA 主催 USGA ハンディキャップ説明会(3 月

12 日開催)へ出席する旨、報告があった。
(2) 塚田理事長より、有賀園久喜店とのタイアップオープンコンペ開催の申し出があり、

意見交換を行い実施の方向で、詳細を事務局森田が詰めることにした。
 (3) 塚田理事長より、３番ホール奥の桜の木が倒れかかっているため、コース管理課が

修復することを確認した。
９．以上をもって理事会を終了した。